ЧЕРЕМШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ
30.05.2023
                                  с. Черемшанка                               № 45-174-р
О внесении изменений в решение Черемшанского сельского Совета депутатов №11-57-Р от 22.07.2021 года «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Черемшанского сельсовета»
      В соответствии с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-   1565 в редакции от 06.04.2023 года «Об особенностях правового регулирования  муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьёй 26-3 Устава  муниципального образования Черемшанский сельсовет

Черемшанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Черемшанского сельсовета утвержденное решением сельского Совета депутатов 22.07.2021 года № 11-57-Р, следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 статьи 3, абзац 4 слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее в Положении – оклад для назначения пенсии)».

1.2 В пункте 3.1 статьи 3, абзац 4 слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края»

1.3. Дополнить пункт 3.1, абзац 4 статьи следующим пунктом:

«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за официальным опубликованием в газете «Правовая жизнь села»
Председатель сельского Совета                                                 Д.В. Заремба
  И. О. Главы сельсовета                                                             А.Г. Вождаева